Serenissimus enim Rex Ungarie per me, aulicum suum, Vestre Illu
strissime Celsitudinis sanitatem invisere demandatus est,•> in qua ut 
Deus Optimus Maximus Vestram Illustrissimam Celsitudinem, cum Illu
strissima coniuge et tota prosapia Vestre Illustrissime Celsitudinis, diu 
incolumem foelicemque conservare dignetur, maxime precatur. Et licet 
Sacra Regia Maiestas nullis antebac neque per nuntium suum, neque 
litteris suis Vestram Illustrissimam Celsitudinem inviserit, tamen per 
me, aulicum suum, Vestram Illustrissimam Celsitudinem precatur, ut 
Vestra Illustrissima Celsitudo animo sinistro erga Sacram Regiam Maie
statem ea non ferat, nec ignorancie ingratitudinique Sacre Regie Maie
statis imputare dignetur. Ratio enim presto est: Sacram Regiam Maie
statem tot tantisque assiduis molestiis et curis fremituque bellorurn esse 
occupatam, a quibus Sacra Regia Maiestas nullo tempore desiit, neque 
quiescere potuit. Sed Sacra Regia Maiestas erga Vestram Illustrissimam 
Celsiturunem modis omnibus in animum suum revocando consanguinita
tis et mutue amicicie vinculum cum Vestra Illustrissima Celsitudine, ad 
omnia se paratissimum pollicetur. 

Reasumptis itaque viribus sanitatis mee pristine, mernor benefitio
rum, quibus a Vestra Illustrissima Celsitudine sum prosequutus •> cumu
latissime, cum hec, que a Sacra Regia Maiestate ad Vestram Illustrissi
mam Celsitudinem commissa habui, explere volui et presentia mea ad 
Vestram Illustrissimam Celsitudinem actedere, tantaque mihi cogitanti 
et animus meus ad percipiandum iter paratus erat, Serenissimus Rex 
Polonie, Dominus meus clementissimus, litteris suis, per cubicularios 
suos mihi transmissis, ad se me vocare Sacra Regia Maiestas dignata 
est, ut ad Sacram Regiam Maiestatem, quanto celerius potuissem, obmis
sis quibusvis, tametsi arduis et oportunis negotiis, me contulerim. Cum 
his autem litteris meis hunc nuntium ad Vestram Illustrissimam Celsi
tudinem mittere volui, qui presentia sua in aula Sacre Regie Maiestatis, 
protunc me in Ungaria presente, famulabatur, qui ea omnia, que eciam 
litteris meis a Sacra Regia Maiestate ego Vestre Illustrissime Celsitudini 
manifesta feci, oretenus perficiet, et quantis molestiis negotiisque suis 
Sacra Regia Maiestas sit detenta, appertissime declarabit. Quem tamen 
nuncium Vestra Illustrissima Celsitudo, maxime deprecor, sine litteris 
Vestre Illustrissime Celsitudinis ad Sacram Regiam Maiestatem in Unga
riam dimittere non dignetur •> ... Daturn ex Sieprcz, 5 Iulii, anno Domini 
1563. 

z) sic in ms. 
l) Ioannes Sigismundus. 

Vestre Illustrissime Celsitudinis obsequentissimus 
Procopius Sieniawski, Dapifer Leopoliensis. 
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N. 1889. 

Procopius Sieniawski, dapifer Leopoliensis, 
Alberto in Prussia duci 

Sieprc, 5.VII.1563. 

loricas et cutes ad usum militarem necessarias sibi mitti petit et servi· 
torem suum, natione Hungarum, commendat. 

Sigill. Autogr.? 

H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Cum in Ungaria in aula Sacre Regie Maiestatis I> rei militaris negotia 

peragebam, nuncque transacto anno, cum conflictum bellicurn magna 
sane cum clade Sacra Regia Maiestas cum Caesarea Magestate, Sere
nissimo Ferdinando, habuit, ubi maximam cladem in populo suo Sacra 
Regia Magestas actepit, in quo conflictu ego pariter cum Sacre Regie 
Magestatis populo exercitum suum quantumcunque habui, in eodemque 
conflictu exercitus meus pariter cum exercitu Sacre Regie Magestatis est 
profligatus, ibique igni arma et apparatus belli, quibus pro mea usus 
eram necessitate, in nihilurn redacta sunt, quare me destitutum ad 
Vestram Illustrissimam Celsitudinem, Dominurn meum clementissimum, 
confero maximeque deprecor Vestram Illustrissimam Celsitudinem, di· 
gnetur Vestra Illustrissima Celsitudo ea me gratia prosequi, ut a Vestra 
Illustrissima Celsitudine loricas cutesque, ante mihi per Vestram Illu
strissimam Celsitudinem promissas, que ad manus mihi non sunt tradite, 
habere possim, equumque aliquem, qui in subsidium vite mee tempore 
necessitatis imminentis sit mihi commodissime necessarius, Vestra Illu· 
strissima Celsitudo de sua gratia largire dignetur. 

Nam is equus, quem a Vestra Illustrissima Celsitudine habui, quan· 
tam laudem in Ungaria sit assecutus, is nunctius, presentium ad Vestram 
Illustrissimam Celsitudinem ostensor, declarabit manifeste, quomodoque 
et quibus insidiis et fraude magistri exercitus Sacre Caesaree Magestatis 
exercitus Sacre Regie Magestatis sit profligatus et in nihilurn redactus. 
Is nuncius Vestre Illustrissime Celsitudini declarabit, qui pro tunc omni
bus personaliter in eo ipso belli conflictu interfuit. Tantam enim gratiam 
et benefitium a Vestra Illustrissima Celsitudine cum fuerim assecutus, 
me Vestra Illustrissima Celsitudo in eisdem loricis et cutibus ad quevis 
manctata Vestre Illustrissime Celsitudinis promptissimum et paratissi· 
mum habebit, huncque nuncium, quem gens Turcarurn miserrime in pa· 
trimonio illius depredata est, gratie et beneficio Vestre Illustrissime Cel
situdinis studiose et humiliter commendo. Est enim natione Ungarus de 
nomine Ferens Themesfarski... 

Daturn ex Sieprz, 5 Iulii, anno Domini 1563. 

l) Ioannes Sigismundus. 

Vestre Illustrissime Celsitudinis obsequentissimus 
Procopius Sieniawski, Dapifer Leopoliensis. 
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N. 1890. 

Procopius Sieniawski, dapifer Leopoliensis, 
Alberto in Prussia duci 

Sieprc, 5.Vll.1563. 

rogat, ut dux puerum quendam Hungarum, in aula ducis manentem, re
mittat, ut eum in Hungariam consanguineis eius tradere possit; nun
tium suum, etiam Hungarum, commendat; iustitiam pro socru sua, 
Ursula Lwowska, et sorore eius expetit. 
Sigill. Autogr.? 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1891. 

Vilnae, 27.Vll.1563. 
Andreas Patricius [Nidecki] 
Alberto Friderico, ducis in Prussia filio, 
admonet eum, ut libros doctorum virorum, quae in bibliotheca Regio

montana inveniuntur, aestimet et conservet. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1892. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 27.Vll.1563. 

Christophorum Ionam diutius fortassis in aula regia retentum iri signi
ficat. 
Sigill. 
H B A, B~. K.394. 

N. 1893. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 29.VII.1563. 

litteras ducis regi se reddidisse nuntiat; induciis cum Mosco 'initis minime 
esse fidendum opinatur. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Accepi ab Illustrissima Celsitudine Vestra fasciculum cum literis Con· 

siliariorum Illustritatis Vestrae. Etsi autem res, quae fasciculo contine
bantur, properationem non requirebant, tamen haec tanta Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae erga me gratia, quam in transmittendis ad me pro-
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pere his rebus adhibere voluit, est mihi, sicut esse debet, longe omnium 
gratissima. Quod ipsum omni meo studio et obsequio Celsitudini Vestrae 
semper sum declaraturus. 

Literas Illustrissimae Celsitudinis Vestrae Maiestati Regiae ipse red
didi. Quas Maiestas ipsius cum attente diligenterque legeret, gratissimo 
mihi prorsus animo accipere videbatur ea, quae literis ipsis continebantur. 
Heri eas reddidi, hodie autem Maiestas ipsius Virsupos discessit. Inde 
factum est, ut hoc tempore Celsitudini Vestrae Illustrissimae non respon
derit. Respondebit, ut puto, per primurn tabellarium. Ego enim cum 
Maiestatem ipsius neque hodie neque cras redituram esse Viinam intelli
gerem, non existimavi mihi e';se hunc Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
nuncium tantisper detinendum. 

Apud nos haec sunt. Induciae cum Moscho ad primam usque No
vembris diem protractae sunt, quas Moscus ipse ultro Maiesta~i eius de
tulisse dicitur. Ego ex his rebus, quae ad me undique afferuntur, ne his 
quidem induciis Maiestati eius ita fidendum esse existimo, quin illi auctor 
esse audeam, ut se inde recipiat in Poloniamque primo quoque tempore 
proficiscatur. Et quoniam literae ad maiores Regni eonsiliarios iam sunt 
dimissae, ut propter unionem Lituanicam Comitia Regni ad festum Mi
chaelis indici possint, ab Illustrissima Celsitudine Vestra maiore quo 
possum studio peto et quaeso, ut auctoritate sua meum hoc institutum 
adiuvet Maiestatemque Regiam iterum atque iterum per literas admoneat, 
uti sui in his temporibus rationem maximam habeat, et cum eas regiones 
specie induciarum istarum aliquomodo firmaverit, sibi ipsa quoque et 
caeteris rebus consulat, seque in Poloniam primo quoque tempore reci
piat ... Cui incolumitatem et felicitatem omnem a Domino Deo opto. Da
tum Vilnae, XXIX Iulii, MDLXIII. 

al-bl manu propria. 

a> Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
obsequentissimus servitor 

Petrus Miskowski, Vicecancellarius.b> 

N. 1894. 

Posnaniae, 3.V111.1563. 

Lucas a Górka, palatinus Calissiensis, capitaneus Buscensis, 
Alberto in Prussia duci 
salvum eondueturn petit servitori suo, Ioanni Chabelski, quem in certis 

negotiis suis in Prussiam ad Ernesturn W eier mittit. 
(Germanice) 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1895. 

Ioannes Dulski, capitaneus Rogosnensis, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 13.VI11.1563. 

suum olim servitorem, nunc autem !! drabantem » regium, Machwitz, com
mendat. 
(Germanice) 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.394. 
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N. 1896. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 27.VIII.1563. 

de negotio limitum, quibus ex causis confici non potuerit, ducem ex lit
teris regiis cogniturum esse significat; de ovibus gratias agit; de 
litteris regis ad ducem germanico sermone scriptis sibi eonstare 
asserit. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Sebastianus Czapski 
Alberto in Prussia duci 

N. 1897. 

Vilnae, 28.VIII.1563. 

de designandis commissariis ad regundos fines inter Magnum Ducatum 
Lithuaniae et Ducatum Prussiae. 
(Germanice) 

Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1898. 

Torunii, 8.IX.1563. 

Ioannes Służewski, palatinus Brzestensis, et Ioannes Krotoski, palatinus 
Inovladislaviensis, 

Alberto in Prussia duci 
significant se iam paratos esse ad incursionem Erici ducis Brunsvicensis 

in terras Prussiae repellendam consiliumque ducis ea in re requirunt. 

Vest. sigilli. 

H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Ex terrarum Prussiae Dominis, am1c1s nostris observandis, percepi

mus Ericum Ducem Brunsvicensem et Luneburgensem, magna comitante 
militum Germanorum caterva, bas terras Prussiae iam ingressum et sine 
dubia civitatem Gedanensem obsidione cinxisse. Cum autem bac ex re 
incommoda Sacrae Regiae Maiestatis, Domini nostri clementissimi, certo 
certius praevideamus, simulque sciamus Celsitudinem Vestram cognatio
ne et amicitia singulari reverenter nominatae Sacrae Regiae Maiestati 
coniunctam et addictam esse, ad Celsiturunem Vestram in harurn rerum 
confusione nos, fidelissimi Sacrae Regiae Maiestatis subditi et eonsiliarii 
vigilantissimi, scribendum maximopere existimavimus, certificantes ean
dem nos, pro temporis angustia, iam circa septern vel octo millia borni-
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num collegisse et ad pugnandum pro commodis Sacrae Regiae Maiesta
tis, Domini nostri clementissimi, proque terrarum Prussiae salute para
tos esse. Cum autem hac in re consilio et instructione normaque indi
geamus, summo studio ardenter petimus, velit Celsitudo Vestra maturo 
communicato consilio nobis clementer adesse, quaque via et modo aggre
diendum, nos (qui ex consilio Celsitudinis Vestrae iam haeremus) cer
tiores reddere. In nobis mora omni tempore pro viribus pugnandi non 
erit ulla. Id nos quibus poterimus studiis Celsitudini Vestrae, Domino 
nostro gratioso, fideliter reponemus ... Daturn Torunii, in ipsis feriis Na
tivitatis Sanctae Mariae, anno MDLXIII. 

Celsitudinis Vestrae deditissimi 
Ioannes a Sluzewo, Palatinus Brzestensis, 

a) manu propria b) 
•> Jan s Krotosina, Vojevoda Włocławski, reka wlasną..b> 

al·bl manu propria. 
z> sic in ms. 

N. 1899. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 13.IX.1563. 

de termino regundorum finium inter Magnum Ducatum Lithuaniae et 
Ducatum Prussiae prorogando. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1900. 

Spytek Jordan de Zakliczyn, palatinus Cracoviensis, 
Alberto in Prussia duci 

Stroże, 21.IX.1563. 

de ducis Brunsvicensis, non rogati, in fines Regni cum exercitu et appa
ratu bellico ingressu. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Ex litteris Illustrissime Celsitudinis Vestre, tum aliorum, intelexi 

Illustrem Ducem Brunsvicensem l> in ditionem bonaque Regni Poloniae 
cum apparatu bellico atque exercitu armato intrasse, iamque Gedani, ut 
auditur, portas inspicere, et quid ibi vult, nescitur, cum a Sacra Regia 
Maiestate neque a Republica aliquando sit offensus, quod ulcisci deberet. 
Si servire Sacrae Regiae Maiestati (ut ille dicit) vult, et hoc mirurn 
esset venire non rogatus, tam magnam cathervam hominum suis impen
sis alens, neque sciens mentern Sacrae Regiae Maiestatis, an sit gratus 
Suae Maiestati eius huiuscemodi adventus. Sed nihil aliud fortassis ille 
intendit, quam ut aliquid hostile faciat, prout iam facit, nam non actepta 
licentia, in Regnum cum exercitu bellico est ingressus, cui omnino resi-
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stendum est, quanto celerius fieri potest, ne subsidium illi, durius nobis 
veniat. Non enim possibile est suo Marte et facultatibus propriis confi
dendo, ipsi Principi bane provinciam assumere. Quod si Sua Regia Maie
stas aliquos secum tractatus habeat, penitus non solurn ipse, verum 
multorurn nomine dicere possum, quod de his neque scimus, neque audi
vimus. Immo si in medium Senatorum ea proponerentur, non Iaudare
mus huiusmodi Principem, scilicet ignotum nullaque penitus affinitate 
vel sanguine Regiae Maiestati iunctum, cum tanto exercitu in auxilium 
trahere et impensam, Almanis dari solitam, sine necessitate distribuere, 
neque id creditu dignum Maiestatem Suam sine consilio senatorio ipsum 
Ducem hic vocasse, nam id ex litteris Suae Maiestatis, pridie mihi datis, 
intellexi. In quibus miratur tunc ipsum Ducem in Pomeraniam venisse, 
et quid sibi velit depactatio Principum Pomeraniae, aut quid agendurn 
erit, si in ditionem Regiae Maiestatis veniret, nos consuluisse. Quibus 
Sacrae Regiae Maiestatis litteris responsum meum statim est remissum, 
immo per me eadem Maiestas est obnixe rogata, ut bellurn generale 
statim sine consuetudine restium moveat et hunc hostem, vel aliurn quem
piam, si ex parte aliqua fuerit insultus, e Regno et dominiis suis expel
lat. Sacius etenim nunc et utilius iam facere quam deliberare, inimico 
iam terram vastante et obsidionem urbium faciente. 

Quantum vero mei muneris erit, certum sit apud Illustrissimam Cel
situdinem Vestram, quod cum suo palatinatu Cracoviensi nullam moram 
faciam, si Maiestas Regia id mihi mandare dignabitur. Rumores etsi spar
guntur, quae •> etiam Illustrissimam Celsitudinem Vestram minime latent, 
ut ex eius litteris intellexi. Quod non essent, dicere non possum, sed an 
sint veri, dubitatur. Verum si quis huic Regno Poloniae inclyto aliquid 
mali moliri vel inferre vellet, certus sit Polonos pro eorum libertate 
tam strenue agere atque dimicare, ut probos decet milites. Non dubi
tamus etiam Illustrissimam Celsitudinem Vestram omnem operam pro 
nobis daturam consilioque et auxilio esse futuram, si quid tandem certi 
ex rumoribus audiverimus, id cum etiam sit necesse Regno, ut Illustris
sima Celsitudo Vestra sciat, non erit Illustrissimae Celsitudini Vestrae 
ex parte mea ignotum... Daturn in Stroze, 21 Septembris, anno 1563. 

z) sic in ms. 
l) Ericus. 

Eiusdem Vestrae Illustrissimae Celsitudinis 
servitor addictissimus 

Spitek Jordan de Zakliczin et in Melstin heres, 
Palatinus Cracoviensis Generalis, Premisliensis, 
Camenacensis, Czechoviensis etc., Capitaneus, 

manu propria subscripsit. 

N. 1901. 

Vilnae, 11.X.1563. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
de recuperata ducis valetudine gaudet. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 
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N. 1902. 

Stanislaus Ostroróg, castellanus Międzyrzecensis, 
Alberto in Prussia duci 

Krylów, 20.X.1563. 

per servitorem suum, Ioannem Appium Polej, ducem salutat et certa 
postulata sua duci exponit. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

N. 1903. 

Martinus Zborowski, castellanus Cracoviensis, 
Alberto in Prussia duci 

Iłża, 21.XI.1563. 

de clade exercitui Demetrii Wiśniowiecki a Turcis illata; de morte eiusdem 
Wiśniowieki in Turcia et Iacobi Heraclidis Basilici in Suceava obsessi. 

S i gilZ. 

H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Redditae mihi sunt nonnullo temporis intervallo binae literae Illu

strissimae Celsitudinis Vestrae. Quarum alterae, in Russia redditae, nul
Ium responsum referre potuerunt propter molestissimas tum temporis 
occupationes. Ex his vero nunc redditis insignem, nunquam tot annis 
intermissam erga me <servitorem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae mi
nimum) familiamque meam, benevolentiam probe perspexi, indeque non 
exiguum gaudium et consolationem percepi, cum animum Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae erga me, alumnurn eiusdem, a prima adolescentia 
benevolum, non solurn non extinctum, verum enimvero longe auctum in
clinatissimis in familiae meae decus et ornamenta affectibus animadver
tam. Pro quo tam piane in me meosque propensa animo nulla sane 
nedum merita, verum ne gratiarurn actiones quidem tanti unquam esse 
poterunt, ut vel minima ex parte tam insigni benevolentiae Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae respondere queant. Quod igitur in potestate est, 
Deum immortalem orare non desistam, ut hanc Illustrissimae Celsitu
dinis Vestrae gratiam (eidem omnia pro votis foelicissime concedendo) 
sua recompenset. 

Quod ad Illustrem Moldaviae Principem I) Wisniovieciumque 2) atti
net, Illustrissima Celsitudo Vestra, pro summa, qua praedita est pruden
tia, probe animadvertit utriusque salutem inclyto huic Regno Poloniae 
commodissimam summoque emolumento fuisse, cum quod Moldavia nun
quam tam insignem habuerit Principem, Regnum vero Poloniae feuda
tarium, quandoque Reipublicae Christianae magno commodo cessurum, 
si pristino restitui potuisset imperia, tum quod Wisniowiecki inter mul
tos praecipuus dux contra Moschum futurus erat, in eoque non exigua 
spes victoriae ponebatur. Ciades autem haec <qualis vix harninurn me
moria tot cruentis cum potenti hoste bellis illata genti nostrae fertur) 
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annon maxime deploranda est? Si rationem eius perpendamus, nulla 
profecto aetate nostra maior, nocentior magisque incommoda accidit, ne 
tum quidem, cum ardentissimis utrinque animis flagrantissimum cum 
eadem Walachiae provincia Regno Poloniae esset bellum. Alberti Regis 
tempore dolo Walacharum nostri clade insigni oppressi fuerant. Haec 
moderna omnibus dolendis modis superavit illius adhuc holninurn animis 
insitam acerbitatem. Nam quod factum antea, nunquam universae copiae 
eaeque non exiguae profligatae sunt, partim caesus, partim captus miles, 
sic ut ne nuncii quidem eladis superfuerint, nisi hostes foedissime nova 
faeritate mutilatos quosdam testes et eladis suae et illorum truculentiae 
dimisissent, aut igitur caesi aut capti fere omnes. Captivi pars foede 
mutilati, pars una cum Duce Wisniowiecio (quod ante factum nunquam) 
ad Portam Imperatoris Turcarurn 3> missi sunt. Unde quis non videt, 
nunquam vel cladem vel ignominiam parem nationi Polonae illatam? 
De Wisniowiecki quid aliud scribam non habeo, mortuum pro certo fe
runt, dum ad Turcarurn Imperatorem veheretur: aeger sane erat, aeger
que nescio cuius instinctu contra fas provinciam illam ingressus miser 
era t. 

Quod ad Despotam attinet, is quorundam studiis consiliisque extero
rum a subditis proditus est, caeso, quem in castra Walacharum miserat, 
mercenario milite, obsessus deinde in Soczawa, magno animo se tutatus 
est, et saepissime eruptionibus proditores afflixit, unde non exiguum 
magni animi militarisque scientiae praebuit specimen. Ferunt iam a suis, 
qui in praesidio una erant, his proditoribus deditum vitam amisisse. 
Sed nondum id affirmare ausim, cum praefecti bonorum meorum, quae 
in ipsis Walachiae finibus habeo, nil mihi necdum significarint. Quod ad 
me attinet, non est visurn nec Regiae Maiestati, nec caeteris proceribus, 
esse illi ferendum auxilium, ne videatur violari foedus cum Turca, quod 
iam forsan Wisnioviecii conatibus vialaturn videtur. Equidem dignus fuis
set auxilio Despotas, vir tam militaris, Reipublicae Christianae aliquando 
profuturus, cuius causa magis afficior quam domestico dolore. Nemini 
sane finitimorum nocuit, indignus, in quem vicini, de quibus semper bene 
mereri studebat, subditos eiusdem ad rebellionem animarent. Cuius rei 
seriem malo, data occasione, ipse coram Illustrissimae Celsitudini Vestrae 
aperire, quam re tantam chartis credere. Quod si Illustrissima Celsitudo 
Vestra Warsoviam tempore horum Comitiorum invisere dignabitur, magno 
inde afficiar gaudio, qui et Illustrissimam Celsitudinem Vestram visurus 
sim, et coram studium meum erga eandem ostensurus, tum etiam multa 
(maximeque in hac causa> scitu pemecessaria narraturus. Sin minus ibi 
licebit per absentiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, dabo operam, 
ut vel ipse vel per amieurn quemquiam Illustrissimam Celsitudinem 
Vestram invisam, de singulisque certiorem faciam ... Datae in !łza, 21 No
vembris, anno Domini 1563.